

ankrad

Nummer 3 • 2022

TROSA FÖRSAMLING



Svenska kyrkan 
TROSA FÖRSAMLING

ANKRAD

Ges ut av Trosa församling. Är en Svanenmärkt trycksak. Är en oadresserad försändelse. Innehåller information från kyrkogårdsförvaltningen, vilket räknas som samhällsinformation, och ska därför distribueras till samtliga hushåll i Trosa församling.

Ansvarig utgivare:

Ulf Engström

Redaktör: Rebecka Olsson

Upplaga: Cirka 6 800 ex

Tryck: V-TAB

KONTAKTA

EXPEDITIONEN

Expeditionen hjälper till att svara på frågor, boka dop, vigslar och begravningar samt lokaler.

Telefontider:

Måndagar: 09-12, 13-15

Tisdagar, torsdagar: 09-12

Besök: Bokas i förväg via telefon eller epost.

KANALER

Telefon:

0156-529 00



E-post:

trosa.forsamling@svenskakyrkan.se



Hemsida:

www.svenskakyrkan.se/trosa



Facebook:

facebook.com/trosaforsamling



Instagram:

instagram.com/trosakyrkogardar



instagram.com/trosaforsamlingsunga



Omslagsfoto: MÅRTEN JOHNÉR

Hitta rätt i Trosa

Välkommen till Trosa församlings kyrkor och lokaler!

Foto: REBECCA OLSSON



TROSA STADSKYRKA

Viktoriangatan 30, 619 35 Trosa



TROSA LANDSKYRKA

619 94 Vagnhärad



VAGNHÄRADS KYRKA

Östra kyrkvägen 14,
619 71 Vagnhärad



VÄSTERLJUNGS KYRKA

Norrbyvägen 4, 619 95 Västerljung

SÅ ÄR KYRKORNA ÖPPNA I HÖST:

Trosa stadskyrka öppen måndag–fredag 10–15, lördag–söndag 10–15. Vagnhäradskyrka öppen måndag–fredag 10–15. Trosa landskyrka och Västerljungs kyrka öppna i samband med förrättningar, mässor och gudstjänster.



KVARNEN Östra Långgatan 87, 619 30 Trosa



HÄGERFLYCKTS MINNE

Östra kyrkvägen 16, 619 71 Vagnhärad



TROSA FÖRSAMLINGSHEM

Smäckbrogatan 17, 619 34 Trosa

Mörkret kan inte vinna över ljuset

Guds kärlek är som stranden och som gräset, är vind och vidd och ett oändligt hem. Vi frihet fick att bo där, gå och komma, att säga "ja" till Gud och säga "nej", Guds kärlek är som stranden och som gräset, är vind och vidd och ett oändligt hem.

Psalm 289

TÄNK ATT VI FÅR BO på denna underbara blåa planet med allt vad det innebär. Allt – från det oändligt storslagna, underbara till det mörkaste, hemska som man kan tänka sig.

Nu har en av våra nära grannar bestämt sig för krig och det kastar en svart skugga av kyla och mörker långt över de gränser som skiljer oss åt. Här visar det sig hur värdelösa gränser egentligen är. De kan inte stoppa de negativa konsekvenserna av detta meningslösa och hänsynslösa krig. Ondskan känner inga gränser, så inte heller katastroferna och mörkret som alltid följer i krigets spår. Vi blir alla drabbade.

Hur drabbas vi då? Ja, det kan man fundera över. Förutom höjda priser på snart sagt allt så mår människor allt sämre i sina odödliga själar. Det är svårt att orka hålla glädjen vid liv när oron slår klorna i en, när vintern – med sitt mörker och sin kyla – närmar sig utan att heller den känner några gränser. Vi kan förvänta oss att fler kommer behöva hjälp med livets nödortf

än på mycket länge för att klara denna vinters påfrestningar.

Det gäller att se om sitt hus, det skulle gjorts för länge sedan egentligen, men nu är det hög tid att damma av en gammal glosa – nämligen "förtänksamhet". Vi måste tänka oss för hur vi hanterar våra resurser.

För Trosa församling innebär det, bland annat, att vi under dessa omständigheter med skenande priser **inte** kan påbörja vårt drömprojekt; att ersätta vårt gamla församlingshem med ett nytt i Trosa. Kanske måste vi lägga en del av våra kyrkor i vintervila för elprisets oförtänksamhets skull. Det vore inte försvarbart att förfara med medlemmarnas pengar och våra gemensamma resurser i nuläget. Vi får faktiskt vänta på ljusare och mer stabila tider.

VAD KAN VI VETA om framtiden?

Egentligen inte särskilt mycket. Men den tycks precis som historien upprepa sig gång på gång. Det låter kanske lite underligt, men jag menar faktiskt detta. Om nu den omedelbara framtiden ter sig en aning dystert så vet vi, av erfarenhet, att det längre fram kommer en bättre framtid. Mörkret kan inte vinna över ljuset och livet hittar alltid nya vägar.

Vi känner till att kärlek och ljus hör ihop och att mörkret inte har någon makt över dessa underbara krafter. Kärlek och ljus kommer att segra. Det är nämligen så att



där mörker, hopplöshet och rädsla – som inga gränser känner – finns, där finns även tro, hopp och kärlek. De känner inte heller några gränser.

Många människor aktiverar sin inneboende godhet i onda tider och förväntar sig själva på alla sätt i sin kamp mot orätten, krig, våld och förtryck. Se bara på alla grannar, dit även vi räknas, som på olika fantastiska sätt hjälper människor på flykt. I vår lilla församling har vi under sommaren samlat in stora belopp till stöd och hjälp för dessa våra medmänniskor i nöd. Dessutom har vi direkta kontakter och försöker på allt sätt hjälpa till praktiskt.

När oron vill tränga in i vårt inre och sänka vårt livsmod är det värdefullt att tänka på att mörkret aldrig kan vinna över ljuset – fast det är som mörkast just innan gryning. Vi håller ut och står fasta i den tro som psalm 289 talar om, nämligen om Guds oerhörda kärlek till oss människor och den frihet och glädje som Gud hela tiden vill ge oss – om och om igen.

Församlingshemmet då? Jo, det kommer på plats när tiden för det är inne, när framtiden åter blivit vad den skall vara; fylld med tro, hopp och kärlek över alla gränser.

Allt gott önskar

Ulf Engström, kyrkoherde



Renoverad spira på kyrkans topp

Under sommaren 2022 renoverade Trosa församling toppspiran på Trosa landskyrka. Bommen på kranbilen var 50 meter ut i luften och korgen 40 meter upp från luften.

Foto: REBECKA OLSSON





Vad händer med alla stöttade gravstenar?

JA, DET ÄR EN FRÅGA som många ställer sig. Det är inte helt enkelt att svara på. Det delade ansvaret för gravstenarna (gravvårdarna) gör processen lång när det inte finns en gravrättsinnehavare med korrekta kontaktuppgifter i gravregistret.

2018–2019 gjordes säkerhetskontroller av gravstenar inom Trosa församling. Därefter sändes brev ut till de gravrättsinnehavare vars gravstenar inte klarade belastningsprovet. Det gick att – via entreprenören som gjorde kontrollerna – beställa åtgärd till en upphandlad kostnad. Många svarade och fick sina gravstenar åtgärdade, en del valde att utföra åtgärderna själva och andra svarade inte eller så fanns det inte någon att skicka brevet till.

Entreprenören åtgärdade de sista beställningarna under hösten 2022.

Fortfarande syns många stöttade och nedlagda gravstenar på våra kyrkogårdar. Det som nu händer är att dessa ska dokumenteras och stämmas av mot gravregistret. Finns det ingen aktiv gravrättsinnehavare kommer vi påbörja processen med att söka gravrättsinnehavare, främst med gröna så kallade kontaktskyltar vid gravplatserna. Hör ingen av sig så kan kyrkorådet efter en process besluta att gravrätten återtas av församlingen och därmed anses den återlämnad. Först då kan beslut tas om gravstenen är värd att bevaras och därmed åtgärdas. Det kulturhistoriska värdet bedöms av en antikvarie samt personer med lokal personkännedom.

Text: ANNELIE KARLSSON

Du är inte ensam på alla helgons dag

UNDER ALLA HELGONS dag, den 5 november, kommer det att finnas kyrkogårdspersonal på plats på församlingens kyrkogårdar. Vi ser till så att soporna är tömda, att inga brandincidenter inträffar och svarar på frågor från besökarna.

På Trosa begravningsplats kommer vi att finnas på plats i vår personalbyggnad, om du behöver hjälp med att hitta en gravplats eller undrar över något kopplat till vårt gravregister.

Vi kommer – precis som förra året – öppna upp det lilla vita "kapellet" på begravningsplatsen och bjuda på kaffe, te eller Festis med tilltugg.

Om du har glömt att köpa gravljus eller behöver ett extra så kommer det att finnas till försäljning.

Vi öppnar upp kapellet vid Trosa begravningsplats mellan klockan 13.00–18.00.

Vi ser fram emot att träffa dig!

Foto: MÅRTEN JOHNÉR
Text: ANNELIE KARLSSON

Beställ tändning av gravljus

Om du inte har möjlighet att besöka dina anförvanten eller vänner gravplatser så kan du beställa gravljus till en kostnad av 75 kronor per gravljus genom kyrkogårdsförvaltningen. Ring 0156-529 25 eller eposta annelie.karlsson3@svenskakyrkan.



Färgsprakande ängar i Västerljung



VI HAR SKRIVIT OM blomsterängarna i Västerljung i ett tidigare nummer av Ankrad, men vi är så stolta över församlingens lyckade samarbete med Trosa kommun och Kyrkskolans fritidshem. Tack vare LONA-projektet

Blomsterängarna blommade fantastiskt och det surrade och fladdrade fullt med pollinatörer bland blommorna.

I skrivande stund är ängarna inte så färgsprakande som de var i somras, men i odlingsbäddarna kan kyrkvaktmästarna fortfarande plocka med sig fint till kyrkorna. Pumporna hoppas vi att fritidsbarnen hittar på något roligt med.

DET ÄR VIKTIGT ATT visa att detta är barnens plats i Västerljung. Därför lät kyrkogårdsförvaltningen plantera ett äppelträd av sorten Agnes till



invigningen av Jonas Paulman "Barnens Träd" den 9 september, då hela Kyrkskolan bjöds in att lyssna till Jonas och hans berättelse om sitt liv kopplat till barns rättigheter.

Efter invigningen av äppelträdet "Barnens Träd" bjöd Trosa församling på glass.

Vi kommer att plantera fler "Barnens Träd" runt om i församlingen, för att uppmärksamma de viktigaste vi har – vårt nu och vår framtid – barnen.

Text och foto: ANNELIE KARLSSON



Därför firar vi alla helgons dag

Alla helgons dag firas alltid lördagen mellan 31 oktober och 6 november.

ALLA HELGONS DAG är en dag för att uppmärksamma alla helgon, kända som okända.

Alla själars dag infaller söndagen efter alla helgons dag. Traditionellt är det den dag då

vi minns och hedrar våra döda närstående.

Under allhelgonahelgen tänds tusentals ljus i ljusbärare i kyrkorna. De är ibland formade som glober och symboliser-

ar hopp för världen. Idén med ljusbärare kom till vid ett möte i Uppsala 1968, där Martin Luther King skulle ha deltagit.

Vad är skillnaden mellan allhelgona och halloween? Bå-

de allhelgonahelgen och halloween uppmärksammar de döda, men det görs på väldigt olika sätt.

Foto: MÅRTEN JOHNÉR
Text: SVENSKA KYRKAN



Allhelgonahelgen i Trosa församling

KYRKORNAS ÖPPETTIDER OCH BEMANNING

Under allhelgonahelgen, den 4–6 november, är Trosa stadskyrka, Trosa landskyrka, Vagnhärads kyrka och Västerljungs kyrka öppna klockan 10–19.

Kyrkorna bemannas fredag 4 och lördag 5 november klockan 16–19.

Personal finns på plats för att servera varm dryck och kaka, dela ut kronljus, reflexer och annat. För den som behöver finns det möjlighet att köpa gravljus.

I alla fyra kyrkor är det vernissage med teckningar ritade av barn i församlingens verksamheter "Kyrkföris" och "Kyrkbaby".

Trosa begravningsplats, Friluftsvägen 2–4, har personal på plats lördag 5 november klockan 13–18.



Foto: MÅRTEN JOHNÉR

ALLA HELGONA AFTON

Fredag 4 november

ALLA HELGONA- KONSERT Trosa stadskyrka Klockan 18

En konsert med sånger som ger tröst, väcker tankar och skapar gemenskap.

Medverkande: Frida Kollberg, Josephine Betschart, Emil Lundqvist, Sebastian Hedlund, Sofia Hultman John Beck.
Präst: Natalia Araya.

ALLA HELGONS DAG

Lördag 5 november

HÖGMÄSSA Trosa stadskyrka Klockan 11

Präst: Stefan Borgius. **Musiker:** Sofia Hultman, musiker. **Medverkande:** Vox spiritus.

MINNESGUDSTJÄNST MED LJUSTÄNDNING

Alla församlingsmedlemmar som under året mist en nära anhörig, som var medlem i Svenska kyrkan, kommer få en inbjudan att delta i minnesgudstjänst. Namnet på den anhöriga kommer läsas upp i den kyrka som begravningen hölls. Om begravningen var i Trosa landskyrka kommer

namnet läsas upp i Vagnhärads kyrka och om begravningen ägde rum på annan ort kommer namnet läsas upp i Västerljungs kyrka.

Vagnhärads kyrka Klockan 16

Präst: Stefan Borgius. **Musiker:** Sofia Hultman. **Medverkande:** Vox spiritus.

Västerljungs kyrka Klockan 17

Präst: Natalia Araya.
Musiker: John Beck.

Trosa stadskyrka Klockan 18.

Präst: Ulf Engström.
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy.

ALLA SJÄLARS DAG

Söndag 6 november

HÖGMÄSSA Trosa stadskyrka Klockan 11

Präst: Ulf Engström.
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy.

"ALLHELGONATID I ORD OCH TON" Trosa stadskyrka, klockan 18

En stämningsfull stund med musik som varvas med funderingar och reflektioner. Björn Ranelid gästar. Trosa Vocals sjunger tillsammans med kompmusiker. **Musiker:** Thomas Ahrén du Quercy.

Vi som jobbar i Trosa

ULF ENGSTRÖM

0156-529 02

ulf.engstrom@svenskakyrkan.se

Ulf Engström är Trosa församlings kyrkoherde. Ulf leder verksamheten och har ansvar för arbetsmiljön.

Han brinner för barn- och ungdomsfrågor och vill samarbeta med alla goda krafter som vill barnens bästa.

– Jag är väldigt framtidsorienterad, men har ett stadigt öga fäst på historien. Jag är övertygad om att Trosa församling hör framtiden till.

STEFAN BORGIUS

0156-529 28

stefan.borgius@svenskakyrkan.se

Stefan Borgius arbetar som präst i Trosa församling. Stefans arbetsuppgifter är att möta församlingsbor inför dop, begravningar och vigslar. Stefan besöker kommunens äldreboenden och håller i "Bibeln och livet". Stefan brinner för att fira mässa.

NATALIA ARAYA

0156-529 18

natalia.araya@svenskakyrkan.se

Natalia Araya är präst i Trosa församling. Utöver Natalias uppdrag som präst så arbetar hon med barn- och ungdomsarbetet i Trosa församling. Trosa församling har till hösten 2022 både ungdomskvällar, ledarutbildningar och konfirmandarbete där deltagarna samtalar om existentiella frågor, tro, livet och tankar hos ungdomar. Natalia brinner för att arbeta med människosynen och att ungdomar ska känna sig värdefulla och accepterade för de unika människor de faktiskt är.

–Trosa församlings verksamheter är till för alla, här får du vara och komma precis som den du är.

SOFIA HULTMAN

0156-529 29

sofia.hultman@svenskakyrkan.se

Sofia Hultman arbetar som kantor och är ansvarig för barn- och ungdomskörerna i Trosa församling. I Sofias arbete som kantor ingår många olika uppgifter, som att spela på gudstjänster och högmässor, förrättningar, leda körer och arrangera en del konserter. Att leda kör och utveckla barnens sång- och musikinträsse är något som Sofia tycker är väldigt roligt och viktigt i sitt arbete.

–Barnens glädje när de sjunger är något av det härligaste man kan uppleva. Musik är något som vi bär med oss genom hela livet och körsång är något av det mest hälsofrämjande man kan göra både som barn och vuxen och skapar känsla av samhörighet, gemenskap och glädje.

THOMAS AHRÉN DU QUERCY

0156-529 27

thomas.ahren@svenskakyrkan.se

Thomas Ahrén du Quercy arbetar som organist sedan 1999. Han har efter erlagd organistexamen i Sverige genomgått en konsertorganistutbildning och orkesterdirigentutbildning vid musik-konservatoriet i Paris.

Thomas vision för framtiden är att upprätthålla musiken och att ständigt förnya och utveckla och få en ny orgel i Trosa, liksom den i Västerlång.



Från vänster bakre raden: Ulf Engström, Zlatko Kunstek, Mia Hellqvist, Thomas
Från vänster mittenraden: Stefan Borgius, Thomas Ahrén du Quercy, Annelie
Från vänster främre raden: Rebecka Olsson, Sirpa Faregård, Sofia Hultman och

ANDERS HELLQVIST

0156-529 24

anders.hellqvist@svenskakyrkan.se

Anders Hellqvist arbetar som fastighetsskötare i Trosa församling. Anders dagliga arbete är drift och underhåll av församlingens kyrkor och fastigheter. Anders värnar om församlingens kulturarv.

REBECKA OLSSON

0156-529 33

rebecka.olsson2@svenskakyrkan.se

Rebecka Olsson arbetar på Trosa församlings expedition som kyrkobokföringsassis-

tent och vikarierande kommunikatör. Rebecka jobbar till vardags med bokningar, pappershantering, församlingens kommunikationskanaler, sociala medier och hemsidan och affischering och agendor.

Rebecka brinner för att hjälpa kollegor och församlingsbor med ärenden på expeditionen.

MATS YTTERBERG

0156-529 30

mats.ytterberg@svenskakyrkan.se

Mats Ytterberg är administrativ chef och arbetar med

församling



Florin, Mats Ytterborg, Anders Hellqvist och Peter Sandahl. Karlsson, Helena Adebrink, Natalia Araya och Marie Ljungsten. Solveig Hjorth-Madsen.

församlingens administration och ekonomi.

– Jag brinner för att serva kollegor, förtroendevalda och församlingsbor på bästa sätt.

HELENA ADEBRINK

0156-529 36

helena.adebrink@svenskakyrkan.se

Helena Adebrink är husmor och arbetar med barn och ungdom i Trosa församling. Helena ansvarar för all förtäring och för våra församlingshem, samt visningar av dessa. Helena ser till att det som serveras i våra verksamheter är hembakat och hemlagat.

MIA HELLQVIST

0156-529 37

maria.hellqvist@svenskakyrkan.se

Mia Hellqvist arbetar som pedagog i barn och familj, i den öppna verksamheten och i barnkörerna. Mia brinner för barns nyfikenhet och lust att lära.

GERALD JOOD

0156-529 26

gerald.jood@svenskakyrkan.se

Gerald Jood arbetar som pedagog i barn och ungdom, med konfirmandverksamhet och uppbyggandet av försam-

lingens ungdomsverksamhet. Gerald arbetar med att stärka relationer med grannförsamlingar och kommunens SFI-verksamhet. Gerald Jood brinner för mission.

ANNELIE KARLSSON

0156-529 25

annelie.karlsson3@svenskakyrkan.se

Annelie Karlsson arbetar som kyrkogårdschef i Trosa församling och ansvarar för Trosa församlings begravningsverksamhet och att man följer de lagar och riktlinjer som följer med det statliga uppdraget att vara huvudman.

– Det är ett komplext uppdrag som infattar många olika arbetsuppgifter.

Annelie brinner för att förvalta och utveckla församlingens vackra kulturmiljöer samt att möta människor om det så är på någon av våra kyrkogårdar eller via telefon eller mejl.

Annelie hoppas kunna förmedla något tryggt i svåra stunder, som till exempel när en gravplats till en nära anhörig ska väljas.

THOMAS FLORIN

0156-529 31

thomas.florin@svenskakyrkan.se

Thomas Florin arbetar som kyrkogårdsarbetare. Thomas gräver gravar och utför gravsättningar samt sköter församlingens kyrkogårdar, maskiner och redskap.

Thomas brinner för att skapa en trevlig miljö för besökare, församlingsbor och personal.

ZLATKO KUNSTEK

0156-529 21

zlatko.kunstek@svenskakyrkan.se

Zlatko Kunstek är kyrkvaktmästare i Trosa församling. Zlatko jobbar dagligen med att förbereda kyrkorna för kyrkliga handlingar och sköter ljud- och ljusanläggning med mera.

Zlatko brinner för att ge den bästa möjliga servicen till besökare.

SIRPA FAREGÅRD

0156-529 32

sirpa.faregard@svenskakyrkan.se

Sirpa Faregård är kyrkvaktmästare och kyrkogårdsarbetare. Som innevaktmästare arbetar Sirpa med förrättningar och gudstjänster. Hon sköter om församlingens kyrkobyggnader invändigt och vårdar kyrkans inventarier.

Som kyrkogårdsarbetare är de främsta arbetsuppgifterna att sköta församlingens grönytor, gravar och maskiner.

Sirpa brinner för församlingens miljöarbete, sopsortering till kompostering.

MARIE LJUNGSTEN, SOLVEIG HJORTH-MADSEN OCH PETER SANDAHL

Arbetar på kyrkogården under säsong, från tidig vår till sen höst. Kyrkogårdsarbetarnas främsta arbetsuppgifter är att sköta om kyrkogårdarna i form av underhåll, skötsel, sophantering, planteringar, vattning, gravskötsel, ogräsrensning, och inte minst gravgrävning och att bistå vid urnsättningar samt kistbegravningar.

Solveig Hjorth-Madsen brinner för att skapa en lugn och vacker plats för alla kyrkogårdsbesökare, men även att utveckla och försköna miljöerna.

Det händer i höst

Vad händer i Trosa församling?

Här får du information om gudstjänster, mässor, konserter och sorgegrupper.

Med reservation för ändringar. Aktuell info på www.svenskakyrkan.se/trosa.



Foto: JOHANNES FRANSEN

Gudstjänster och mässor

Varje månad sätter församlingens personal upp predikoturer på församlingens anslagstavlor. I predikoturen står det vilken präst och musiker som tjänstgör.

Kommunikatören publicerar också information om gudstjänster och mässor på församlingens Facebook.

Vi firar **middagsbön** varje tisdag klockan 11.30 i Trosa stadskyrka. **Musiker:** Anna Tiainen.

Vi firar **middagsbön** ojämnta tisdagar klockan 11.30 i Vagnhäradskyrka. **Präst:** Stefan Borgius.

Vi firar **veckomässa** varje tisdag klockan 18 i Vagn-

häradskyrka. **Präst:** Stefan Borgius. **Musiker:** Anna Tiainen.

Vi firar **morgonmässa** varje onsdag klockan 08 i Västerljungskyrka.

Vi firar **högmässa** varje söndag klockan 11 i Trosa stadskyrka.

Sorgegrupp

Du som genom döden mist en familjemedlem eller bekant, och som gärna skulle vilja samtala med andra i samma situation, är välkommen att delta i sorgegrupp.

Sorgegruppen ger dig möjlighet att samtala om din sorg, uttrycka den och utbyta erfarenheter med andra. Du får också möjlighet att dela hur livet är i dag och se framåt, på hur du lever vidare efter förlusten.

Är du intresserad? Mejla till trosa.forsamling@svenskakyrkan.se eller ring expeditionen på 0156-529 33 eller till Stefan Borgius, präst, på 0156-529 28.

Insamlingen till Ukraina...

... i samband med sommarsmusiken uppgick till 45 253 kronor.

Fyra konserter i Trosa

Fritt inträde till alla konserter

Stipendiekonsert

23 oktober klockan 17, Trosa stadskyrka
Präst: Ulf Engström. **Musiker:** Sofia Hultman. **Solist:** Emil Lundqvist. **Pianist:** Johnny Ek.

After work

28 oktober klockan 17, Kvarnen
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy.
Kören Crossover sjunger tillsammans med instrumentalister svenska låtar. Dessutom tillfälle till allsång.

Allahelgonakonsert

4 november klockan 18, Trosa stadskyrka
Präst: Natalia Araya. **Musiker:** Sofia Hultman. **Medverkande:** Frida Blomqvist, Josephine Betchart Almroth, Emil Lundqvist, Sebastian Hedlund och John Beck.

sensus

Allhelgonatid i ord och ton

6 november klockan 18, Trosa stadskyrka
Präst: Ulf Engström. **Musiker:** Thomas Ahrén du Quercy. En stämmingsfull stund. Musik varvas med funderingar och reflektioner. Detta traditionella evenemang, som vi genomför för 22:a gången, har i år Björn Ranelid som gäst. Trosa Vocals sjunger tillsammans med kompmusiker.

Resa mellan tivivel och tro

20 november klockan 17, Trosa stadskyrka
Präst: Stefan Borgius. **Dirigent:** Sofia Hultman. Instrumentalister och solister.
Kör: Vox Spiritus. Verket är en musikalisk upplevelse, där du får vara med på en resa i vilken du kan lämna ifrån dig dina djupaste sorger och få känna frid och trygghet.

Vill du bli medlem i Trosa församling?

I TROSA FÖRSAMLING finns det plats för dig som tror – eller tvivlar. För dig som längtar efter rättvisa och en bättre värld, som vill sjunga i kör, som värnar våra kyrkobyggnader och kulturarvet

och för dig som vill vara en del av en gemenskap.

Vill du bli medlem? Fyll i blanketten som finns på www.svenskakyrkan.se/trosa och skicka brevlades till:

Trosa församling, Östra långgatan 87, 619 30 Trosa

Du är också välkommen att kontakta expeditionen på 0156-529 00. Se våra telefonfonder på sidan 2.

Ung i allhelgona-tid

ALLHELGONA ÄR

en tid på året då vi minns våra nära och kära som gått bort. Vi påminns om att döden och sorgen drabbar oss alla, vuxen som barn. I allhelgona-tid är det viktigt att våra barn och ungdomar får möjlighet att våga prata om döden, sorgen, besöka kyrkogårdar och dela erfarenheter tillsammans.

KYRKFÖRIS OCH KYRKBABY

I den öppna verksamheten (0–5 år) kommer vi att skapa lyktor och måla gravljus och göra kransar till gravar och minneslunder.



HALLOWEEN-DISCO

Den 4 november är det halloween-disco, korb med bröd och festis till alla barn i Trosa församlingshem.

UNGDOMSGRUPP

På ungdomskvällen, för ungdomar mellan 13 och 17 år, den 27 oktober pratar vi om döden, sorgen och livet efter döden, delar erfarenheter, skapar och äter gott. Följ vårt instagramkonto @trosaforsamling-sunga för mer information.

ALLHELGONAVANDRING FÖR SKOLKLASSER

Vi välkomnar skolklasser, årskurs 6 och 7, till Allhelgonavandring 25 och 26 oktober. Vi pratar och delar erfarenheter av döden, vi berättar och visar hur en begravning går till och vi besöker kyrkogården och tittar på gravstenar. Anmälan görs till Natalia Araya, präst, via natalia.araya@svenskakyrkan.se.

Barnens träd planterades

JONAS PAULMAN tog initiativ till och grundade den ideella föreningen Barnens Träd, som arbetar i enlighet med Barnkonventionen för barns rättigheter.

Jonas samlar in pengar till olika välgörenhetsorganisationer. Han cyklar runt Sverige varje år och planterar träd.

– Träden stod alltid kvar när de vuxna inte gjorde de, säger Jonas Paulman.

Fredagen den 9 september besökte Jonas Paulman Tro-

sa församling och invigde ett nytt träd. Trädet har planterats intill Västerljungs kyrkogård, bredvid en av de nya blomsterängarna, via ett samarbete mellan Kyrkskolan i Västerljung, Trosa församling och Jonas Paulman.

Tidigare i år, den 28 april, invigdes ett träd utanför Hägerlychts minne i Vagnhärad, i ett samarbete mellan Jonas Paulman och Trosa församling.

Läs mer om Barnens Träd på www.barnenstrad.nu.



Foto: REBECCA OLSSON

Finn fyrklövern!

Bild ritad av barn på Kyrkföris sommaren 2022



